UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KGVX                Quảng Ngãi, ngày      tháng  6  năm 2021

V/v triển khai và nhân rộng

mô hình Trạm y tế xã hoạt

động theo nguyên lý Y học

gia đình

                                                           Kính gửi: Sở Y tế

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 930/TTr-SYT ngày

15/6/2021 về việc ban hành kế hoạch triển khai và nhân rộng mô hình Trạm y

tế xã hoạt động theo nguyên lý Y học gia đình trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Y tế theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm chủ động tổ chức triển

khai và nhân rộng mô hình Trạm y tế xã hoạt động theo nguyên lý Y học gia

đình trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo đúng thẩm quyền được quy định tại

Thông tư số 21/2019/TT-BYT ngày 21/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế Hướng

dẫn thí điểm về hoạt động y học gia đình. Trong quá trình tổ chức triển khai

thực hiện, nếu có vướng mắc, nội dung phát sinh vượt thẩm quyền thì báo

cáo, tham mưu UBND tỉnh xem xét.

Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh để Sở

Y tế biết, thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ;

- VPUB: PCVP(VX), TH, CBTH;

- Lưu: VT, KGVXlmc522.

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

Nguyễn Minh Đạo

 2

		2021-06-23T16:22:20+0700

		2021-06-24T10:52:30+0700

		2021-06-24T10:52:30+0700

		2021-06-24T10:52:30+0700